

INNKALLING TIL ÅRSMØTE I VINGELEN SAMEIE 2018

Tid: Onsdag 18. april kl. 19.30. Sted: Bunåva

SAKSLISTE:

1. Godkjenning av fullmakter
2. Valg av møteleder, referent og to til å underskrive protokollen
3. Godkjenning av innkalling og saksliste
4. Årsmelding for 2017
5. Regnskap og balanse for 2017
6. Reinsforvaltningen i Forollhogna
7. Representasjon på årsmøte i Forollhogna
8. Prioritering av tilgang til rypejakt og andre produkter
9. Forvaltningsprinsipper og regulering av rypejakta i driftsplanperioden
10. Driftsplan 2018 – 2020
11. Organisering av utmarksforvaltningen fremover (sameiet og utmarkslaget)
12. Aktivitetsplan og budsjett for 2018
13. Valg
14. Godtgjørelser

**Årsmøtepapirer sendes som i fjor bare ut med e-post.
De som ikke har e-postadresse eller ikke har mulighet for å skrive ut
sakspapirene, kan hente disse hos Linda på Sagmoen.**

Vel møtt!

Styret

Saksfremlegg til sakliste årsmøte 2018 – Vingelen Sameie

Sak 4: Årsmelding for 2017

Styrets forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2017.

Sak 5: Regnskap og balanse for 2017

Styrets forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner fremlagt resultatregnskap og balanse for 2017.

Sak 6: Arbeidet med vurdering av tellende areal, driftsplan og vedtekter for Forollhogna

Før årsmøtet i Forollhogna i 2017 ble det fra Kvikne, Vingelen og Magnillsjøen tatt et felles initiativ for å få nedsatt ei arbeidsgruppe som skulle se på tellende areal, vedtekter og bestandsplan i Forollhogna Villreinområde. Dette ble vedtatt med støtte fra Dalsbygda, Budal og Soknedalen. Arbeidsgruppa har bestått av representanter fra de ulike kommunene med tellende villreinareal, Jakob Trøan har representert Tolga.

Et problem med vedtektene i Forollhogna er en skjevfordeling i stemmene slik at de små feltene teller mere enn de som har mye areal, nytt forslag er at 1 dekar er 1 stemme når det kreves slik avstemming.

Utvalget har også sett på sammensetningen av arbeidsutvalget i Forollhogna og kommet fram til at det ville skapt bedre forankring hos rettighetshaverne om det var rettighetshaverne (kommunevis) som valgte sine representanter i utvalget slik at utvalget består av 5 stk. (3 i dag). I samråd med Magnillsjøen har styret valgt å stille seg bak Jakob Nordstad som vår kandidat til nytt styre/utvalg med Jakob Trøan som vara.

På det ekstraordinære årsmøtet på Kvikne 4. desember la arbeidsgruppa fram sitt forslag. Etter noen diskusjoner ble det klart at forslaget ville falle og det ble da vedtatt å utsette saken til ordinært årsmøte i 2018.

Etter dette årsmøtet hadde rettighetshaverne sør for fylkesgrensa et møte hvor det ble bestemt å sende et brev til alle rettighetshavere i Forollhogna. I dette brevet ble det varslet om at rettighetshaverne på sørsida ville si opp alle overgangsavtaler mellom nord og sør inkl. de såkalte utvalgsdyra (Ålen, Haltdalen og Benndalen ble oppsagt i 2016, forlenget til 2017). Og det ble varslet om at det ikke ble inngått nye før nye vedtekter med rettferdig stemmeantall, nytt arbeidsutvalg med 5 medlemmer fra hver av kommunene Midtre Gauldal, Holtålen, Os, Tolga og Tynset inkl. Rennebu og et gjennomarbeidet forslag til tellende areal ble vedtatt.

Etter dette brevet ble vi invitert til et felles møte med rettighetshaverne på nordsida i Soknedalen den 06.02. På møtet kom vi til enighet om å fortsette arbeidet i arbeidsgruppa, og en felles forståelse av vedtekter og bestandsplan. Det viktigste for rettighetshaverne på nordsida var at areal i Holtålen øst for Tjurrudalen skulle telle fullt ut. Etter dette har arbeidsgruppa hatt flere møter, det siste sammen med utvalget. På det siste møtet ble det bestemt at vi skulle legge fram felles forslag for årsmøtet, og det var ingen motforestillinger mot arbeidsgruppas forslag til endringer i bestandsplan og vedtekter.

Forslagene til vedtak i årsmøtet ble imidlertid ikke sendt gruppas medlemmer til uttalelse. I årsmøteinnkallingen foreslår utvalget felles styrerepresentant fra Tolga og Os. Dette mener vi ikke er akseptabelt. Det er også flere andre forslag til årsmøtet som det er vanskelig å slutte seg til. Forholdsvis store underskudd gjør at driften av utvalget må endres.

Arbeidsgruppa har også brukt mye tid på beregning av stammestørrelse etter at mange så at en ikke hadde kontroll på stammen under årsmøtet i 2017. Det er brukt en fast tilvekstprosent (36), og tilveksten er beregnet ut fra minimumstillinger + dyr en har sett tidligere eller antatt at en har hatt. I perioden 2015 – 2017 har kalv per simle/ungdyr sunket fra 0,62 til 0,55. I 2016 var kalveproduksjonen spesielt lav, og stammen gikk ned med mellom 100 og 150 dyr. Vi fikk hjelp av Roy Andersen til å utarbeide ett enkelt regneark hvor struktur, kalvetall og minimumstall gir grunnlag for å beregne produksjonen. Brukt aktivt på rette måten vil dette være til god hjelp framover. Vinteren 2018 er det telt 1086 dyr, mens beregningene viser mellom 1300 og 1400 dyr. Uansett må vi belage oss på lave kvoter i hele bestandsplanperioden.

Etter at årsmøteinnkallingen ble sendt ut har det vært et felles møte mellom rettighetshaverne på sørsida av fylkesgrensa. Vi er enige i kravet om styresammensetning, og i de øvrige sakene til årsmøtet. Blant annet at det ikke skal brukes midler til å registrere tam- og villrein i områdene øst for Forollhogna. Det framlagte budsjettet er også lite realistisk da det er budsjettert med store tilskudd en ikke har fått tilsagn om. Vi mener også det er feil at det skal selges like mange utvalgsdyr når kvoten halveres. Rettighetshaverne på sørsida er enige om at resultatet av årsmøtet skal vurderes nøye før det inngås overgangsavtaler med områdene på nordsida, og at dette skal vurderes i hele bestandsplanperioden.

Styrets forslag til vedtak:

Årsmøtet tar styrets redegjørelse til orientering.

Sak 7: Representasjon på årsmøte i Forollhogna villreinområde

Vingelen har med dagens vedtekter 6 stemmer i årsmøtet og kan stille med inntil 6 årsmøteutsendinger. Det vanlige er at valgkomiteen til årsmøtet i Vingelen Sameie har forslått noe færre enn 6 utsendinger. Det har blitt foreslått utsendinger både fra styret og ikke tillitsvalgte. I noen tilfeller hvor valgkomiteen ikke har foreslått så mange som 6, har det blitt supplert med flere utsendinger i etterkant. Det foreligger ingen instruks til valgkomiteen for hvor mange som skal foreslås og at styret skal være representert.

Styret mener det er nødvendig at styret er representert på årsmøtet i Forollhogna. Videre er det viktig at de som møter på årsmøtet er samordnet før og under møtet, og stemmer samlet. Der det foreligger klare vedtak fra årsmøte eller styremøte, mener styret utsendingene er forpliktet til å stemme i tråd med dette.

Styrets forslag til vedtak:

Årsmøtet i Vingelen Sameie velger inntil 3 utsendinger til årsmøtet i Forollhogna som ikke er styremedlemmer eller vara i sameiestyret. Styret utpeker i tillegg inntil 3 utsendinger. Hvis styret ser det er behov for det, kalles utsendingene inn til et forberedende møte før årsmøtet i Forollhogna. Styret utpeker en utsending som er ansvarlig for å koordinere og forberede innlegg, vedtaksforslag og samlet stemmegivning i årsmøtet.

Sak 8: Prioritering av tilgang til rypejakt og andre produkter

Gjeldende driftsplan har et avsnitt med overskriften *Prioritering av tilgang til lagets produkter*. Under dette avsnittet står det:

Det er viktig at det for alle produkter tenkes balanse mellom maksimal økonomiske utnyttelse, en bærekraftig ressursforvaltning og tilbud til innenbygdsboende og allmennheten. Tilgangen til lagenes produkter skal prioriteres etter følgende rekkefølge:

- 1 Rettighetshavere
- 2 Innenbygdsboende, der ungdom har førsteprioritet
- 3 Hytteeiere og pakkesalg
- 4 Andre

Tilbudene kan deles i 3 kategorier:

1. Eksklusive produkter med sikte på høyest mulig økonomisk avkastning innenfor de rammer som må settes for en langsiktig forsvarlig forvaltning
2. Tilbud til innenbygdsboende, enten de er grunneiere eller ikke. Her skal det legges vekt på å skape et godt tilbud til en riktig pris, som skaper inntekter for grunneierne og at det skal gis noen fordeler ved å bo i bygda.
3. Tilbud til allmenheten. Her vil de samme produkter som for innenbygdsboende ligge. Tilbud til allmennheten vil være gjestejegerordninger på elg- og hjortejakt, et begrenset korttilbud på rådyr og småvilt, fiske i alle vann som er med på kortordningen og tilgang til alle hyttene. Fokuset på inntekter vil være noe høyere i denne kategorien enn for innenbygdsboende.

I praksis handler prioriteringen først og fremst om rypejakt, i tillegg en viss prisdifferensiering og en begrenset tildeling av reinskort til ungdom.

Under kategori 2 har, etter regler vedtatt i 2013, innenbygdsboende vært definert som alle med bostedsadresse i Vingelen. Ungdom som flytter ut, er innenbygds inntil de melder flytting. Dette er en veldig grei regel å forholde seg til (ikke noe skjønn), og det er en logikk i at de som velger å forbli bostedsregistrert i kommunen blir tilgodesett, da dette har betydning for kommuneøkonomien. Det har av enkelte fremkommet ønske om at ungdom som kjøper seg hus/leilighet fortsatt skal få komme hjem og jakte frem til en viss alder. Hvis denne alderen settes til f.eks. 30 år, vil dette i praksis ikke dreie seg om mange. Med en aldersgrense istedenfor folkeregistrert adresse, kan det være behov for en skjønnsmessig vurdering av tilknytning til bygda i tillegg. Styret legger til grunn at vedkommende ungdom må ha en vesentlig tilknytning til bygda, primært gjennom familie som fortsatt bor her, men foreslår ikke å gjøre noe konkret vedtak på dette.

Styret har ikke noe klart standpunkt til om det er adresse eller alder som skal være avgjørende, og innstiller ikke på noe bestemt vedtak.

I kategori 3 har pakkesalg i praksis ikke vært aktuelt, slik at i kategori 3 har det kun vært hytteeiere. Styret foreslår å ikke lenger prioritere hytteeiere. Argumentene for dette er at salg til utenbygds blir enklere dersom alle må søke kort på Inatur og det skjer trekking gjennom systemet der. Videre er det mange andre enn hytteeiere som har tilknytning til bygda, bl.a. ungdom som har meldt flytting, men som er ofte hjemme og som vi ønsker skal beholde tilknytningen til bygda. Vi har også andre enn hytteeiere som legger igjen penger i bygda, f.eks. ved at de leier husvære under jakt (og ellers). Ingen av disse gruppene har noen prioritet fremfor andre.

Dersom det fortsatt er flertall for å prioritere hytteeiere for rypejakt, mener styret det bør vurderes å begrense dette til Knausvola. Se notat om rypeforvaltning om dette.

Styrets forslag til vedtak:

For tilgang til rypejakt og andre produkter har følgende prioritet foran andre, i denne rekkefølgen:

1. Rettighetshavere
2. Innenbygdsboende

Alt. 1: Dagens ordning med at det er folkeregistrert bostedsadresse som teller, videreføres.

Alt. 2: I tillegg til de som er folkeregistrert i Vingelen, regnes utflytta ungdom med ny bostedsadresse som innenbygdsboende til og med det året de fyller 30 år.

Sak 9: Forvaltningsprinsipper og regulering av rypejakta i driftsplanperioden

Det vises til vedlagte forslag til forvaltningsmodell. Hovedprinsippene er å tilpasse beskatningen i henholdsvis gode, middels gode og dårligere produksjonsår, der virkemidlene først og fremst er regulering av sesonglengde, og kvoter. Tanken er at disse prinsippene skal ligge til grunn i hele driftsplanperioden.

Styret har også forslag til endringer i prioriteringen av innenbygdsboende og kortkjøpere. Det mest sentrale er her at det mest veinære området av Grårabben-feltet forbeholdes innenbygdsboende, og at det åpnes for et kortsalg i ukedagene på Nordre Gjersjøhøgda. Se siste side i vedlegget.

Styrets forslag til vedtak:

1. Fremlagte forvaltningsmodell legges til grunn i driftsplanperioden.
2. For 2018 forvaltes som en forsøksordning de fire kortfeltene slik det er presentert i notatet. Styret regulerer jaktrykket i tråd med prinsippene i forvaltningsmodellen.

Sak 10: Driftsplan for Vingelen Utmarkslag og Vingelen Sameie 2018-2021.

Styrene i Sameie og Utmarkslag har siste året gått gjennom den felles utmarksplanen som ble vedtatt i 2013. Styrene har hatt felles møte for alle tillitsvalgte og temamøter der alle sameiere var invitert, og her forsøkt å løfte fram tema som synes særlig aktuelle og hvor justeringer av planen da kunne være en naturlig følge av diskusjonene. Etter dette har styrene konkludert med at målsettingene i planen videreføres. Etter dette gjøres mindre endringer i selve planen, samt at vedleggene oppdateres.

Forslaget er at revidert plan gjelder i fire år, slik at neste revisjon kan skje i forkant av ny anbudsperiode for rype- og harefelt (ny kontraktsperiode fra 2022). Neste revidering av plan kan da gjøres i årsmøte 2021, men da gjeldende fra årsskiftet 2021/22. Det er ikke ønskelig å gjøre større endringer i årsmøter i slutten av april med virkning allerede for påfølgende

sesong. Hvis det anses ønskelig, kan ny plan behandles i ekstraordinært årsmøte om høsten istedenfor i ordinært årsmøte.

For Vingelen Sameie er det to saker som styret mener kan karakteriseres som store endringer og som derfor krever særskilt behandling på årsmøte. Dette er utskilt som egne saker (sak 8 og sak 9).

Styrets forslag til vedtak:

Driftsplanen videreføres i fire år med de endringer som følger av vedtak i årsmøtesak 8 og 9. Styret oppdaterer videre vedleggene i planen. Driftsplanen oppdateres kun elektronisk.

Sak 11: Organisering av utmarksforvaltningen fremover (sameiet og utmarkslaget)

Notat fra utvalg nedsatt av de to styrene følger som eget vedlegg. Det legges ikke opp til noen omfattende diskusjon på årsmøtet om de tanker som utvalget kommer med, kun en kort orientering.

Styrets forslag til vedtak:

Styrene jobber videre med organiseringen frem mot årsmøtet i 2019. Dersom styrene finner det hensiktsmessig, kan det oppnevnes et felles utvalg som utreder saken videre.

Sak 12: Aktivitetsplan og budsjett for 2018

Aktivitetsplan sendes som eget dokument.

Styrets forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner fremlagt aktivitetsplan og budsjett for 2018. Det betales kr. 800.000 for arealleie.

Sak 13: Valg og sak 14 Godtgjørelser

Se eget vedlegg fra valgkomiteen.